
МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»
Приказ30.10.2023 года № 387ст. Базковская

Об организации участия в мониторингеформирования функциональнойграмотности обучающихся
На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от01.02.2023 № 03-157 «О работе по формированию функциональнойграмотности обучающихся в 2023 году», письма ФГБНУ «Институтстратегии развития образования Российской академии наук» от 14.02.2023№ 01-09/60 «О проведении диагностических работ по функциональнойграмотности обучающихся в 2023 году», приказа Министерства общего ипрофессионального образования Ростовской области от 29.09.2023 № 955, всоответствии с Методическими рекомендациями по организациимониторинга оценки функциональной грамотности обучающихся субъектовРоссийской Федерации и в целях формирования функциональнойграмотности у обучающихся 1-9 классов по направлениям: естественно-научная грамотность, математическая грамотность, читательскаяграмотность, финансовая грамотность, креативное мышление, глобальныекомпетенции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Выпряжкину Н.Д., заместителя директора по УВР, системногоадминистратора Кириенко С.В., старшего методиста Решетина А.В.ответственными координаторами проведения диагностических работ поформированию функциональной грамотности обучающихся 1-9-ых классов.
2. Назначить ответственными за подготовку обучающихся кдиагностическим работам следующих учителей:- Недосекову Т.Н., Богомолову Е.А., Бирюлину В.С., Русакову Н.В.,Филиппову Е.И., Кузнецову Н.П., Таратухину С.В., Кружилину Л.В.,Кружилину Н.М., Щебуняеву Л.Л.- по направлению «Читательскаяграмотность», «Математическая грамотность», «Финансовая грамотность»,«Естественно- научная грамотность»;-Кострикину Л.В., Лау Т.П., Кочетову Е.А. – по направлению«Математическая грамотность»;- Чукарину Н.Н., Агапову В.А., Лозовенко А.Б., Литовченко Л.Б. – понаправлению «Естественно-научная грамотность», «Креативное мышление»;- Климанову Е.И., Дудареву Т.Ю., Дудареву Н.В., Дубинину Н.Г.-понаправлению «Читательская грамотность», «Глобальные компетенции»;



- Чукарину Л.Н., Голубеву Г.Г.- по направлению «Финансовая грамотность»- Дуданову Н.Ю.-по направлению «Креативное мышление»-Каменщикову Л.М., Слученко О.А., Калмыкову О.Н.- по направлению«Читательская грамотность».
3. Провести диагностические работы по формированию функциональнойграмотности обучающихся 1-9 -ых классов, согласно методическимирекомендациями по организации мониторинга оценки функциональнойграмотности обучающихся субъектов Российской Федерации и всоответствии со следующим графиком:20.11.-24.11.2023г.19.02.-22.02.2024г.16.05.-20.05.2024г.
4. Провести проверку проведенных диагностических работ обучающихся ипредоставить отчеты зам. директора по УВР в следующие сроки:- с 27.11.2023 г. по 29.11.2023 г.- с 27.02. 2024г. по 29.02 2024г.- с 21.05.2024 по 24.05.2024г.
5. Классным руководителям 1-9 классов ознакомить родителей обучающихсяс графиком проведения диагностических работ в срок до 07.11.2023г.
6. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Д. Выпряжкину,заместителя директора по УВР.

Директор школы _____________________/С.И. Романова/


		2023-11-22T12:47:41+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




